ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL
ATENDIMENTO 2023

Atendimento

Ne Nome da Escola Logradouro Bairro Telefone E-mail
12.ano

1 CEl 03 "Dona Zizi de Almeida" Rua Dr. Luiz Mendes de Almeida, 734 |Cerrado 3221-1840 cei03@sorocaba.sp.gov.br
12a092ano

2 EM. “Achilles de Almeida, Dr” Rua Manoel Lopes, 250 Além Ponte 3231-0199 achilles@sorocaba.sp.gov.br
12a052ano

3 EM. “Amin Cassar, Prof.” Rua Prof. Alberto Rossi, s/n? Jardim Sdo Camilo 3218-6406 amincassar@sorocaba.sp.gov.br
1220 52ano

4 EM. “Ana Cecilia Falcato Prado Fontes, Prof.2” |Alameda da Felicidade, 100 Jardim Renascer 3213-4017 anacecilia@sorocaba.sp.gov.br
12e2°ano

5 EM. "Antenor Monteiro de Almeida" R. Roberto Vieira Holtz, 95 Aparecidinha 3218-6404 emantenormonteiro@sorocaba.sp.gov.br
12 a0 52ano

6 EM. “Ary de Oliveira Seabra, Prof.” Rua Jodo Granado, 45 Jardim Eliana (Cajuru) 3225-4100 aryseabra@sorocaba.sp.gov.br
12 ao 52 ano /Avenida Monsenhor Mario Calazanz,

7 EM. “Avelino Leite de Camargo” 133 Jardim Nova Esperanga |3217-5552 avelino@sorocaba.sp.gov.br
12ao052ano

8 EM. “Basilio da Costa Daemon, Prof.” Rua Ataliba Pontes, s/n2 Paineiras 3311-1174 basiliodaemon@sorocaba.sp.gov.br
12a052ano

9 EM. “Benedicto Cleto, Prof.” /Av. Ipanema, 5353 Jd. Novo Horizonte 3225-4875 benedictocleto@sorocaba.sp.gov.br
12 a0 52ano

10 EM. “Benedicto José Nunes, Prof.” Rua Padre Domenico Trivi, 129 Parque Esmeralda 3321-2880 benedictojosenunes@sorocaba.sp.gov.br
12 a0 52ano

11 EM. "Carmen Paulina Walter" (EM. Eden) Rua Salvador Leite Marques, 1030 Eden 3213-5877 emeden@sorocaba.sp.gov.br
12ao052ano

12 EM. “Darlene Devasto, Prof.2” Rua Ary Anunciato, 208 Jardim Atilio Silvano 3226-3543 darlenedevasto@sorocaba.sp.gov.br
12 a0 52ano Rodovia Emereciano Prestes de Barros,

13 EM. “Dirceu Ferreira da Silva, Prof.” 8,2 Km Caguagl 3293-1003 emdirceu@sorocaba.sp.gov.br
12 a0 52ano

14 EM. “Duljara Fernandes de Oliveira” Rua Mdbil Lopes de Oliveira, 51 Jardim Santo Amaro 3239-4305 duljara@sorocaba.sp.gov.br
12 a0 52ano

15 EM. “Edemir Antonio Digiampietri, Prof.” Av. Percito de Souza Queiroz, 555 Vila Bardo 3217-5036 emedemir@sorocaba.sp.gov.br
12 a0 52ano

16 EM. “Edward Frufru Marciano da Silva” Rua Ignes Hannel Brenga, 101 Jardim Botucatu 3223-1961 frufru@sorocaba.sp.gov.br
12 a0 52ano

17 EM. "Ernesto Martins" Rua Arlete Pimentel Viessi, s/n2 Retiro Sdo Jodo 3228-1290 lemernestomartins@sorocaba.sp.gov.br
12a092ano

18 EM. “Flavio de Souza Nogueira, Prof.” Rua Benedito Galdino de Barros, 47 Jardim Ferreira 3212-1080 flavio@sorocaba.sp.gov.br
1220 52ano

19 EM. “Genny Kalil Milego, Prof.2” Rua Vanderlei Felicio, 215 Herbert de Souza 3239-1477 gennykalil@sorocaba.sp.gov.br
12a092ano

20 EM. “Getulio Vargas, Dr.” /Av. Dr. Eugénio Salerno, 298 Santa Terezinha 3222-1434 getuliovargas@sorocaba.sp.gov.br
12 a0 52ano

21 EM. “Hélio Rosa Baldy, Dr.” Rua Tarcizo Geraldo Dario, 163 Jardim Sdo Guilherme Il |3226-2245 heliorosabaldy@sorocaba.sp.gov.br
12 a0 52ano

22 EM. “Inés Rodrigues Cesarotti, Prof.2” Rua Maria Moreno Trugillano, s/n2 Jardim Bonsucesso 3302-4932 emcesarotti@sorocaba.sp.gov.br
12ao052ano

23 EM. “Irineu Leister, Prof.” Rua Odete Nanci Giraldi, 67 Jardim Ipiranga 3222-7280 irineuleister@sorocaba.sp.gov.br
12ao052ano

24 EM. “Jaci Dourado Matielli” Rua José Branddo, 180 Jardim Montreal 3202-4756 emjaci@sorocaba.sp.gov.br
12 ao 52ano

25 EM. “Jodo Batista Larizzatti Junior” Av. Antonio Carlos Zucolo, 900 Altos do Ipanema 3218-6402 lemjoaobatista@sorocaba.sp.gov.br
12 a0 52ano

26 EM. “Jodo Francisco Rosa” Alameda Augusto Severo, 344 Vila Angélica 3213-6903 joaofranciscorosa@sorocaba.sp.gov.br
12a052ano

27 EM. “José Carlos Florenzano, Prof.” Rua Vitor Cioffi de Luca, 800 Jardim Santa Esmeralda |3302-3847 florenzano@sorocaba.sp.gov.br
12a052ano

28 EM. “José Mendes” Rua Armando Rizzo, 558 Jardim Hungarés 3226-5472 josemendes@sorocaba.sp.gov.br
2230 52ano EM. “José Osdrio de Campos Maia e Almeida,

29 Prof.” Rua Teréncio da Costa Dias, 561 Parque Bertanha 3202-2054 emjoseosorio@sorocaba.sp.gov.br
12ao052ano

30 EM. “Josefina Zilia de Carvalho, Prof.2” Rua Nhonho Neves, 151 Jardim Guadalajara 3217-7291 josefinazilia@sorocaba.sp.gov.br
12 a0 52ano

31 EM. “Julica Bierrenbach, Prof.2” Rua Sdo Miguel Arcanjo, 160 Jardim Cruzeiro do Sul ~ |3227-7680 julica@sorocaba.sp.gov.br
12 a0 52ano

32 EM. “Léa Edy Alonso Saliba, Prof.2” Rua Miguel Stefani, s/n? Jardim Marcelo Augusto [3213-1614 emleaedy@sorocaba.sp.gov.br
12a052ano

33 EM. “Leda Therezinha Borghesi Rodrigues”  |Av. Ipanema, 5515 Ipanema Ville 3239-4762 leda@sorocaba.sp.gov.br
12a092ano

34 EM. “Leonor Pinto Thomaz” Rua XV de Novembro, 390 Centro 3233-9911 leonorthomaz@sorocaba.sp.gov.br
12a052ano

35 EM. “Luiz Almeida Marins, Prof.” /Avenida Américo Figueiredo, 3500 Julio de Mesquita Filho  [3221-2280 emluizalmeidamarins@sorocaba.sp.gov.br
12 a0 52 ano EM. “Maria de Lourdes Ayres de Moraes,

36 Prof.2” Rua Vicente Miranda, 300 Jardim Santa Marina 3226-6354 emmariadelourdesayres@sorocaba.sp.gov.br
12 a0 52 ano EM. “Maria de Lourdes Martins Martinez,

37 Prof.2” Rua Daria Galvido da Silva, 292 Jardim Santa Barbara 3222-7751 emmariadelourdesmartinez@sorocaba.sp.gov.br
12a052ano

38 EM. “Maria Domingas Tétora de Gdes, Prof.2” |Rua Laurindo de Brito, 180 Vila Carol 3211-4660 lemmariadomingas@sorocaba.sp.gov.br
12a052ano

39 EM. “Maria Ignez Figueiredo Deluno, Prof.2” |Rua Rubens Pellini, 156 Mineirdo 3231-4804 deluno@sorocaba.sp.gov.br
12 a0 92 ano

40 EM. “Matheus Maylasky” Rua Hermelindo Matarazzo, 22 Vila Gagliardi 3231-5802 maylasky@sorocaba.sp.gov.br
12 a0 52ano

41 EM. “Milton Leite Oliveira, Dr.” Rua Anténio Moreira da Silva, 248 Brigadeiro Tobias 3217-8858 emmiltonleite@sorocaba.sp.gov.br
12a05%ano Estrada Prof. Milton Almeida dos

42 EM. “Milton Santos, Prof." Santos, 2345 Wanel Ville 3227-5911 lemmiltonsantos@sorocaba.sp.gov.br
12a0 52ano

43 EM. “Ney Oliveira Fogaga, Prof." - O Quintal |Av. Nove de Julho, 585 Vila Bardo 3237-1456 emoquintal@sorocaba.sp.gov.br
1230 52ano Rua Prof2. Eny Apparecida G. Chagas,

44 EM. “Norma Justa Dall’Ara, Prof.2” 35 Jardim Sdo Carvalho 3226-6541 normajusta@sorocaba.sp.gov.br
12ao052ano

45 EM. “Odilla Caldini Crespo” Rua Jodo Pedro Luz, 260 Recreio dos Sorocabanos [3233-9619 emodilla@sorocaba.sp.gov.br
12 a0 52ano

46 EM. “Oswaldo de Oliveira, Prof.” Rua Flor do Carvalho, 929 Jardim Jatobd (Eden) 3225-4451 oswaldodeoliveira@sorocaba.sp.gov.br
12 a0 52ano

a7 EM. “Oswaldo Duarte, Dr.” Rua Luiz Gabriotti, 213 Wanel Ville Il 3217-2001 oswaldoduarte@sorocaba.sp.gov.br
12ao052ano

48 EM. “Paulo Fernando Ndbrega Tortello, Prof.” |Rua Pedro Carrasco Montalbam, 140  |Parque das Laranjeiras  (3226-5870 paulotortello@sorocaba.sp.gov.br
12ao052ano

49 EM. “Quinzinho de Barros” Rua Joaquim R. de Barros, 477 Vila Horténcia 3227-1330 quinzinhodebarros@sorocaba.sp.gov.br
12 e22ano

50 EM. "Renata Cabrerisso da Costa, Prof.2" Rua Eugénio Leite da Cruz, 700 Jardim Jatoba 3325-4373 lemrenatacabrerisso@sorocaba.sp.gov.br
12 a0 52ano

51 EM. "Renice Seraphim, Prof.2" Rua lolanda de Carvalho, 160 Residencial Carandd 3228-3467 emrenice@sorocaba.sp.gov.br
1220 32ano

52 EM. “Reverendo Augusto Silva Dourado” Rua Euclides Cassiano de Araljo, 145  |Iporanga 3228-3181 emreverendo@sorocaba.sp.gov.br
12a052ano

53 EM. “Ronaldo Campos de Arruda” Rua Luiz Almeida Marins, 275 Jd. Nova Aparecidinha  |3225-1415 emronaldo@sorocaba.sp.gov.br
12a052ano

54 EM. “Rosa Cury” Rua Octavio Novaes de Carvalho, 36 Jardim Vera Cruz 3222-7888 rosacury@sorocaba.sp.gov.br
1220 52ano

55 EM. “Tadeusz Jozefczyk” Estrada do Império, 2455 Genebra 3236-6420 tadeusz@sorocaba.sp.gov.br




12a052ano

56 EM. “Tereza Ciambelli Gianini” /Avenida Rio Claro, 350 Nova Sorocaba 3223-6386 emterezaciambelli@sorocaba.sp.gov.br
12ao052ano

57 EM. “Walter Carretero, Prof.” /Avenida Itavuvu, 7000 Conj. Hab. Ana Paula Eleu|3311-1366 waltercarretero@sorocaba.sp.gov.br
1230 52 ano EM. "Wanderlei Acca, Prof." (antiga EM.

58 “Sorocaba Leste”) Rua Cervantes, 678 Vila Assis 3227-1213 sorocabaleste@sorocaba.sp.gov.br
1230 52ano

59 EM. “Zilah Dias de Mello Schrepel, Prof.2” Rua Durvalino Manfio, 264 Jardim Santo André 3218-6417 zilah@sorocaba.sp.gov.br
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